
 

BRM.0012.8.5.2022 

 

Protokół Nr 36/2022 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury Rady Miejskiej Inowrocławia 

odbytego w dniu  11 kwietnia 2022 r. w trybie zdalnym  
 

(z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość)  

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Czas z trwania posiedzenia  11.00 do 11.25. 

 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu: 

przewodnicząca    - Elżbieta Jardanowska, 

członkowie:     - Maria Stępniowska, 

- Waldemar Wąśniewski, 

- Maria Żukowska. 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Anna Dobecka – Pracownik w Wydziale Oświaty i Sportu. 

2. Michał Jaśtak – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego  

i Funduszy Europejskich. 

 

Listę obecności członków Komisji oraz zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 

do protokołu. 
 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum. 
 

Posiedzenie Komisji otworzyła i prowadziła Pani Elżbieta Jardanowska – 

Przewodnicząca Komisji, która na podstawie listy obecności stwierdziła,  

że w obradach Komisji uczestniczy 4 radnych, co wobec ustalonego składu Komisji 

wynoszącego 4 osoby, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji.  
 

Ad 2. Propozycje zmian do porządku obrad. 
 

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji: 

Nie było. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum. 

2. Propozycje zmian do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu nr 35/2022 z 21.03.2021 r. Komisji Oświaty i Kultury. 

4. Sprawozdanie z wypoczynku zimowego w 2022 r. 

5. Sprawy wymagające opinii Komisji (projekt uchwały). 

6. Sprawy bieżące. 
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Ad 3. Przyjęcie protokołu nr 35/2022 z 21.03.2022 r. Komisji Oświaty i Kultury. 
 

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji: 

Kto jest za przyjęciem protokołu nr 35/2022 z 21 marca 2022 r.? 

Głosowanie: za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0. 

 

Ad 4. Sprawozdanie z wypoczynku zimowego w 2022 r. – stanowi załącznik nr 2 

do protokołu.  
 

Anna Dobecka – Pracownik w Wydziale Oświaty i Sportu: 

Przedstawiła materiał. 
 

Elżbieta Jardanowska  – Przewodnicząca Komisji: 

Otwieram dyskusję.  
 

Elżbieta Jardanowska  – Przewodnicząca Komisji: 

Jeżeli nikt nie chce zabrać głosu to ja jako Przewodnicząca pozwolę sobie 

powiedzieć kilka słów. Dziękuję bardzo za prezentację i za przygotowanie tego 

materiału. Bardzo mnie cieszy, że pomimo tej trudnej sytuacji zdrowotnej, 

pandemicznej udało się zrealizować taki szeroki program. Gratuluję Wydziałowi oraz 

proszę przekazać gratulacje dla OSiR-u i dla organizacji pozarządowych jak  

i również Dyrektorom inowrocławskich szkół, bo oni głównie nad tym czuwają. 

Także bardzo serdecznie dziękuję za ten materiał. Praca godna w tak trudnych 

warunkach. Mam również Pani Aniu ogromną prośbę. Otóż w latach poprzednich do 

tego sprawozdania dokładali nam Państwo sprawozdanie z tego co zrobił nam KCK  

w okresie wakacji i Biblioteka. Później KCK zrezygnował z tego wsparcia w okresie 

wakacji, ja to wiem. Natomiast Biblioteka tradycyjnie je realizowała. To nie jest 

żaden zarzut, bo Pani może i  nie musi tego umieścić, ale bardzo bym prosiła, żeby  

w następnych sprawozdaniach wygenerować takie sprawozdanie również od Pani 

Dyrektor Biblioteki. Myślę, że bez problemu jest w stanie to dla Państwa 

przygotować. I w tym sprawozdaniu umieścić też to, co Biblioteka w czasie wakacji 

robiła. Ktoś kto zajrzy w takie sprawozdanie ma wtedy szerszy obraz. Podobnie my 

jako Komisja. Jeżeli to nie będzie kłopot to bardzo proszę.    
 

Ad 5. Sprawy wymagające opinii Komisji (projekt uchwały).  
 

Michał Jaśtak – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy 

Europejskich: 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji 

„Gminnego programu opieki nad zabytkami” dla Miasta Inowrocławia na lata 

2017-2021. 

 

Elżbieta Jardanowska  – Przewodnicząca Komisji: 

Otwieram dyskusję.  

 

Elżbieta Jardanowska  – Przewodnicząca Komisji: 

Dziękuję bardzo za to sprawozdanie. Jest ono obszerne, wielopłaszczyznowe, 

wypisane z wieloma komórkami Urzędu Miasta. Wymienił Pan ich, aż osiem, ale 
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również przy udziale organizacji pozarządowych. Zawarta w nim dokumentacja 

opisowa, ale i co ważniejsze dla nas graficzna w kolorze pokazuje zakres realizacji 

zadań zawartych w programie. Ja natomiast prosiłabym Pana, aby określić nam  

i nieco szerzej omówić stan obecny i planowany co do obiektów przy ul. Kilińskiego 

i ul. Kasztelańskiej. Na jakim etapie są te elementy? To jest strona 11  

w sprawozdaniu.  

 

Michał Jaśtak – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy 

Europejskich: 

Mamy wyłonioną firmę NOVAPOL, która jest wykonawca tej odnowy. Plan budowy 

został przekazany w lutym. Te prace dopiero ruszają, ponieważ miejsce i lokalizacja 

jest dość specyficzna i firma zaczyna od tego, żeby zorganizować plac budowy  

i zaplecze socjalne, żeby logistycznie się przygotować,  bo to jest bardzo ciężkie 

zadanie logistyczne, zwłaszcza pod tym kontem, że do tego fragmentu praktycznie 

nie ma bezpośredniego dojazdu. Nasz fragment muru przy ul. Kasztelańskiej jest 

otoczony przez prywatne działki, jedna jest nasza, ale reszta jest prywatna i niestety 

nasz wykonawca też musi rozmawiać z osobami fizycznymi, bo od strony 

południowej, na całej długości muru to jest teren prywatny. Z tego co wiem 

właściciel terenu nie robi żadnych problemów firmie. I tak jak powiedziałem to 

zadanie logistycznie jest bardzo ciężkie, bo należy wywieźć sporo ziemi, potem 

tworzyć coś takiego pięknego, żeby wyeksponować ten mur i go udostępnić szerszej 

grupie osób.  

 

Elżbieta Jardanowska  – Przewodnicząca Komisji: 

Dziękuję. Takie wyjaśnienie wystarczy. Rozumiem, że jesteście po przetargu  

i wszystko jest w trakcie przygotowania do realizacji tego? Bo zamierzenia opisane  

w tym sprawozdaniu są bardzo ciekawe, więc stąd ta moja ciekawość na takim etapie 

to jest. Panie Naczelniku jeszcze raz dziękuję za ten materiał i za jego prezentację.  

 

Jeśli nie ma chętnych do zabrania głosu to przechodzimy do głosowania. 
 

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem sprawozdania z realizacji „Gminnego 

programu opieki nad zabytkami” dla Miasta Inowrocławia na lata 2017-2021? 
 

głosowanie:    za – 4,  przeciw –  0,  wstrzym. się – 0. 

 

Na podstawie § 67 ust. 2 załącznika do uchwały nr X/99/2003 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 26 czerwca 2003 r. w sprawie Statutu Miasta Inowrocławia (Dz. 

Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 93, poz. 1356, z późn, zm.), Komisja Oświaty  

i Kultury  podjęła uchwałę nr 7/2022 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji 

„Gminnego programu opieki nad zabytkami” dla Miasta Inowrocławia na lata 2017-

2021. 
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Ad 6.  Sprawy bieżące. 
 

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji: 

W związku z zaistniałą sytuacją w naszym kraju, chciałabym dopytać Panią Anie ile 

dzieci z Ukrainy uczy się na dzień dzisiejszy w szkołach i przedszkolach? W jakiej 

formie odbywają się zajęcia? Czy to są osobne klasy, czy dzieci są włączone do klas? 

Czy są jakieś formy dodatkowego wsparcia, np. językowe i adaptacyjne głównie?  

I czy Dyrektorzy zwracali się do Państwa z jakimiś problemami dotyczącymi tego 

nauczania, oraz jak finansowane jest to nauczanie? 

 

Anna Dobecka – Pracownik w Wydziale Oświaty i Sportu: 

Według stanu na piątek mieliśmy 110 dzieci z Ukrainy, w samych tylko szkołach 

podstawowych. I dodatkowo 19 w przedszkolach, w tym 8 w przedszkolach a 11  

w oddziałach przedszkolnych. To są dzieci, które są najczęściej w młodszych 

klasach. Zdarzają się uczniowie od 1 do 8, ale większość jest w klasach od 1 do 4. 

Tych starszych jest trochę mniej. Przy takiej liczbie uczniów na razie są dołączani do 

istniejących klas, ponieważ przepisy w tym zakresie trochę się zmieniły i można ze 

względu na dzieci ukraińskie zwiększyć liczbę dzieci w klasie do 29, w przypadku 

tych  młodszych klas. Nie wiadomo jak ta sytuacja się rozwinie, być może będą 

prowadzone klasy przygotowawcze dla tych uczniów. Decyzję podejmą Dyrektorzy, 

ale wydaje mi się, że na tą chwilę zostanie tak jak jest. Może od września sytuacja się 

rozwinie i zobaczymy czy tych dzieci będzie nadal przybywało i taką możliwość 

Dyrektorzy mają, aby utworzyć takie oddziały przygotowawcze typowo dla dzieci  

z Ukrainy, bo one język bardzo słabo znają. Mają pomoc z naszej strony, ze strony 

Miasta, Dyrektorzy występują o dodatkowe godziny języka polskiego. My 

przyznajemy, że zajęcia mogą być indywidualnie i grupowo. Wiadomo, że przy takiej 

liczbie uczniów indywidualnie to jest mało realne. Realizowane są grupowe zajęcia 

maksymalnie ok. 5 osób, dostosowani są wiekiem. Mają 2 godziny tygodniowo 

języka polskiego. I takich godzin dla  tych wszystkich uczniów na tą chwilę mamy 42 

godziny przydzielone plus dla dzieci przedszkolnych, co prawda przepisy nie 

zobowiązują gminy do nauki języka polskiego dzieci w wieku przedszkolnym, nawet 

do tych, które chodzą do zerówki, ale z tego tytułu, że tych dzieci jest sporo 

przyznaliśmy po 1 godzinie dla grupy. Także mamy po 7 godzin na każdą szkołę i po 

1 godzinie na przedszkole języka polskiego. Jeżeli chodzi o dofinansowanie to na 

razie my z funduszy rządowych nie dostajemy pieniędzy. Te wszystkie koszty, które 

Miasto ponosi, chociażby te 49 godzin języka polskiego to są prawie 3 etaty. To są 

duże koszty. Oprócz tego jeszcze zatrudniliśmy w jednej szkole nauczyciela 

wspomagającego dla uczniów z Ukrainy. Zatrudniony jest w Szkole Podstawowej  

nr 4. Taki nauczyciel ma 20 godzin tygodniowo. Do nauki języka angielskiego 

zatrudniliśmy w Szkole Podstawowej nr 2 Ukrainkę, która zna język ukraiński  

i angielski. Najwięcej dzieci ukraińskich jest właśnie w Szkole Podstawowej nr 2, bo 

aż 28. To jest bardzo dużo, ale to dlatego, bo  one mieszkają w jakiejś kamienicy  

w Rynku, która została przeznaczona dla osób z Ukrainy. I dlatego Rynek jest 

obwodem tej szkoły, i stąd taka duża liczba 28 osobowa. Rząd zapowiada 

zwiększenie subwencji na pokrywanie kosztów tych uczniów. Na razie taka 

subwencja zwiększona jeszcze nie wpłynęła, są takie zapowiedzi, że rząd zapowiada, 

że zwiększona będzie subwencja na te dzieci, które mają dodatkową naukę języka 
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polskiego. Oprócz tego są jeszcze dzieci, gdzie Dyrektorzy występują o zajęcia 

wspomagające. Dla tych dzieci, które nie dość, że nie znają języka polskiego to 

jeszcze widoczne są braki w przedmiotach. Siedem godzin takich wspomagających 

też przyznaliśmy. Także te koszty to są spore pieniądze, które z każdym przybyciem 

kolejnych uczniów zwiększamy naukę języka polskiego o te 2 godziny i te koszty 

cały czas rosną.  

 

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji: 

Dziękuję. Pani wypowiedź była bardzo obszerna i myślę, że dała nam rzeczywiście 

obraz jak to wygląda i czego te dzieci mogą się spodziewać. Faktycznie tych godzin 

wspierających jest nie dużo, ale jeśli wszystko musimy pokrywać z budżetu Miasta,  

a nie idą za tym pieniądze z Państwa to i tak myślę, że sobie świetnie z tym radzimy. 

Może rzeczywiście ta „dwójka” jest niebywale obciążona. I to jest wydaje mi się 

jedyne miejsce, gdzie można byłoby pomyśleć o takiej klasie. Pani Aniu czy są jakieś 

kłopoty ze strony dyrekcji szkół? Czy zgłaszają jakieś problemy? Czy ta organizacja, 

która jest ich zdaniem rozwiązuje problem dzieci z Ukrainy? 

 

Anna Dobecka – Pracownik w Wydziale Oświaty i Sportu: 

Na ta chwilę przy takiej liczbie dzieci, którą mamy nie ma większych kłopotów. 

Kłopoty mogą się zacząć, kiedy tych dzieci będzie przybywać. Głównie z tego co 

wiemy w Szkole Podstawowej nr 10 nie ma ich dużo, ale ta szkoła jest mała. Z tego 

co wiemy na ul. Transportowca mieszka spora grupa osób. Najczęściej matek  

z dziećmi. Jeżeli będzie ich jeszcze więcej, a to jest właśnie obwód Szkoły 

Podstawowej nr 10 to trochę będzie problem. Będą wysyłani do innych szkół. Będą 

mieli dalej, ale będą mogli być zapisywani.  

 

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji: 

Dziękuję Pani bardzo za tą wyczerpującą wypowiedź. Przynajmniej mamy jakiś 

obraz tego co się dzieje w mieście, w związku z tą sytuacją. Miejmy Pani Aniu 

nadzieję, że to nie będzie się zwiększać tylko zmniejszać, że kiedyś to ustanie  

i wrócimy do normalnego życia i funkcjonowania, i żeby nasz ukochany rząd 

przypomniał sobie, że jakieś pieniądze powinien nam przelać. Dziękuję bardzo. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam posiedzenie dzisiejszej 

Komisji. 

 
Przewodnicząca 

Komisji Oświaty i Kultury 

 

/-/Elżbieta Jardanowska 
 

Protokółowała: 
 

/-/Monika Kozioł  


